seleccionar proyectos para ampliar el acceso a internet de banda ancha en las regiones definidas para la 
convocatoria.  

El presupuesto inicial estimado por el Fondo Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones 
para la totalidad de la convocatoria denominada “Líneas de Fomento 3.0”, fue de DOS MIL CUATROCIENTOS 
CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE. ($2.405.592.000), amparados 
mediante el Certificado de Disponibilidad Presupuestal – CDP No. 185725 del 14 de mayo de 2025 expedido 
por la Coordinadora del Grupo Interno de Trabajo de Presupuesto de la Subdirección Financiera del MinTIC.   

Con el fin de realizar el seguimiento técnico, jurídico, financiero y administrativo del proyecto Líneas de

[...]

garantizando la prestación del servicio por un tiempo mínimo de doce (12) meses, de los cuales seis (6) meses 
corresponden al tiempo exigido y seis (6) meses al tiempo adicional ofrecido por este. Y se efectuó la 
asignación de recursos por la suma de hasta DOS MIL CUATROCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS 
NOVENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE. ($2.405.592.000) para cada uno de los grupos, de la siguiente manera:  

A) Grupo 1: MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS 
M/CTE. ($1.202.796.000).  

B) Grupo 2: MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS 
M/CTE. ($1.202.796.000).  

El Ejecutor SUPER TV ELECTRONIC S.A.S. fue notificado presencialmente el 01 de agosto de 2025. El 
notificado manifestó renunciar a términos el 08 de agosto de 2025, quedando en firme el día 11 de agosto de 
2025. Posteriormente se suscripción del acta de inicio el 21 de agosto de 2025 con fecha de finalización de

[...]

De no superar el monto antes descrito, el ganador únicamente estará obligado a presentar el 

certificado para cada uno de los pagos.” 

ARTÍCULO 2: Modificación. Modificar el artículo 5 de la Resolución No. 00285 de 2025, el cual quedará de la 
siguiente forma: 

“ARTÍCULO 5. Metas. El proveedor se compromete a desplegar CUATRO MIL QUINIENTAS (4.500) 
soluciones de acceso a internet fijo en hogares, para los Grupo 1 y 2, garantizando la prestación del 
servicio por un mínimo de doce (12) meses, de los cuales seis (6) meses corresponden al tiempo 
requerido obligatorio y seis (6) meses al tiempo adicional ofrecido, conforme a las propuestas 
presentada para los Grupos 1 y 2, los términos de referencia de la Convocatoria de Líneas de Fomento 
3.0, su anexo técnico y demás documentos que forman parte integral de esta.  

PARÁGRAFO PRIMERO: La instalación de los CUATRO MIL QUINIENTOS (4.500) accesos a 
internet fijo en hogares para cada uno de los Grupos 1 y 2, deberá realizarse como plazo máximo 
hasta el 10 de abril de 2026. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: La distribución de accesos por cada uno de los grupos asignados se 
deberá ajustar a la siguiente tabla: